Договор пожертвования в пользу некоммерческой организации

	г. Новосибирск
	___.____.202___

____________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем "Жертвователь", в ___________________________________________. действующего на основании ________________________, с одной стороны и
Общественно полезный благотворительный фонд "Лучики Сибири", именуемое в дальнейшем "Одаряемый", в лице президента Соловьевой Е.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

[bookmark: sub_1]1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность денежные средства в размере _________________________(____________________________________________)руб., далее имущество
[bookmark: sub_5]1.2. Пожертвование обусловлено использованием денежных средств на реализацию проекта фонда __________________________ что соответствует целям благотворительной деятельности.

[bookmark: sub_2]2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется передать имущество Одаряемому в течение 3(трех) дней с момента подписания настоящего договора.
2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.
2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего договора.
2.4. Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества.
2.5. Если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным в настоящем договоре назначением становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению с согласия Жертвователя.
2.6. Использование пожертвованного имущества не в соответствии с указанным назначением или изменение этого назначения без получения согласия Жертвователя, дает последнему право требовать отмены пожертвования.

[bookmark: sub_3]3. Заключительные положения

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
3.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются нормами гражданского законодательства РФ.

[bookmark: sub_4]4. Подписи и реквизиты сторон

	Жертвователь
	Одаряемый

	_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

М. П.
	БФ "ЛУЧИКИ СИБИРИ"
ИНН 5406829310 КПП 540601001 ОГРН 1235400005708
Расчётный счёт
40701 810 9 4405 0100029
Банк получателя
ПАО Сбербанк
БИК 045004641 Корсчёт 30101 810 5 0000 0000641
ИНН 7707083893 КПП 540643001
президент Соловьева Елена Владимировна, действующая на основании Устава
тел:+7 913 713 60 30, +7 952 945 70 24
e-mail kruto83@yandex.ru

М. П.